

مرور ماجراهای فراموش‌نشده‌ی استقلال و سپاهان در یک دهه گذشته

نبرد غول‌ها!

آرشیو

استقلال و سپاهان برگزارکننده‌های یکی از کلاسیک‌ترین دوئل‌های فوتبال ایران هستند. دو تیم بزرگ که در یک دهه گذشته، نبردهای بسیار تماشایی و جذابی با هم داشته‌اند. استقلال و سپاهان امروز حساس‌ترین مسابقه این هفته لیگ برتر را در استادیوم آزادی برگزار می‌کنند. یک مسابقه تعیین‌کننده که می‌تواند روی روند این فصل دوباشگاه‌تأثیر قابل توجهی داشته باشد. یک بازی سخت که برنده‌اش، جدی‌ترین مدعی قهرمانی این فصل لقب خواهد گرفت.

فکری در نقش قربانی

در مسابقه رفت فصل گذشته استقلال و سپاهان در اصفهان، این تیم محرم‌نوید کباب‌سود که حریف‌را به راحتی شکست داد. سپاهان در همان ۳۰ دقیقه اول بازی، به راحتی دوبار توپ را از خط دروازه استقلال عبور داد و در نهایت بدون هیچ درگیری، برنده این نبرد شد. به نظر می‌رسد همین نبرد بود که موجب شد هواداران استقلال تا حدودی از فکری و نقشه‌هایش قطع امید کنند. چرا که کاپیتان سابق آبی‌ها بعد از این بازی دیگر جایگاه سابقش را در استقلال به دست نیاورد و مورد اعتماد طرفداران باشگاه قرار نگرفت.

پنالتی و خودزنی!

۹ روز بعد از برد فرهاد روبه‌روی قلعه‌نویی در نبرد استقلال و سپاهان در لیگ برتر و سکوت‌نشان دادن مجیدی به دوربین‌ها، این دو تیم

چهره به چهره

به بهانه تقابل جذاب دو مربی جوان

جنگ آینده!

آرشیو

آن چه به نبرد امروز استقلال و سپاهان جذابیت بیشتری می‌بخشد، حضور دو سرمربی جوان و جاه‌طلب روی نیمکت دو باشگاه است. برخورد فرهاد مجیدی و محرم‌نوید کباب، جذابیت‌های بسیار زیادی خواهد داشت. دو مربی که امیدوارند در پایان رقابت‌های این فصل فوتبال ایران، جام قهرمانی را بالای سر ببرند. آنها فاصله‌های بسیار کم با صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر دارند و از همین حالا خودشان را به عنوان مدعیان قهرمانی این فصل تثبیت کرده‌اند. بین این دو مربی، کسی که برنده نبرد امروز باشد شانس به مراتب بیشتری برای قهرمانی نیم‌فصل فوتبال ایران به دست خواهد آورد.

برای مرور آخرین تصاویر از قهرمانی استقلال و سپاهان در لیگ برتر، باید به سال‌ها قبل برگردیم. حال در لیگ برتر بیست و یکم هستیم اما استقلال آخرین بار فاتح لیگ برتر در دوازدهم شده است. موفقیتی که با تیم امیر قلعه‌نویی به دست آمد و دیگر در همه سال‌های بعدی تکرار نشد. برای

سپاهان هم اوضاع تفاوت چندانی ندارد. آنها آخرین بار در لیگ چهاردهم به هدایت حسین فکری توانستند قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر را به دست بیاورند. یک قهرمانی عجیب و دراماتیک که به لطف تساوی عجیب تراکتور و نفت تهریز حاصل شد. حالا آبی‌ها وزر و زور دوباره به سمت قهرمانی لیگ دور خیز کرده‌اند و جالب اینکه برای تکرار آخرین موفقیت بزرگ، به سراغ فرمولی از گذشته رفته‌اند. استقلال کاپیتان سابقش را روی نیمکت قرار داده و سپاهان هم به سراغ کاپیتان سابقش رفته است. نیمکت دو باشگاه حالا به چهره‌هایی سپرده شده که در جریان آخرین قهرمانی دو تیم در لیگ برتر، «کاپیتان» دو باشگاه بودند. محرم آخرین جام قهرمانی سپاهان در لیگ را بالای سر برده و فرهاد هم چنین تجربه‌ای با استقلال داشته است. شاید بعد از همه این سال‌ها، این قفل به دست یکی از همین دونفر باز شود. مردانی که ظاهراً جام گرفتن باشگاه به حضورشان وابسته است.

مجیدی و نوید کباب در مربیگری، کاملاً شبیه به هم نیستند اما دو چهره آینده‌دار در مربیگری فوتبال ایران به شمار می‌روند. آن چه فرصت بیشتری را برای تست کردن ایده‌های مختلف در اختیار این دونفر می‌گذارد، جایگاه‌شان در باشگاه است. هر دونفر محبوبیت فوق‌العاده‌ای در تیم‌شان



امید جنجال افکن

یکی از تماشایی‌ترین جدال‌ها بین استقلال و سپاهان در همان نیم‌فصلی بر گزار شد که استراماچونی سرمربی آبی‌ها بود. در این دیدار پر گل، گولسیانی ابتدا برای سپاهان گل زد اما استقلال

با درخشش قایدی و دیپایته به مسابقه برگشت و در یک قدمی برد قرار گرفت. بازی تا آخرین ثانیه‌ها با این نتیجه ادامه داشت اما امیدنور افکن در وقت‌های تلف شده بازی را مساوی کرد و گل زدن به

دو تیم به تساوی رضایت دادند اما این آیندا پاتوسی بود که در دقیقه ۹۷، گل برتری تیمش را زد و استقلال را صاحب یک برد بسیار حساس و حیاتی کرد. مجیدی که آن روز هادسستیار شفر در استقلال بود، این گل را با دویدن در یک مسیر طولانی به سمت پاتوسی با عبور از نیمکت سپاهان جشن گرفت.

عملیات نجات

این تنها تجربه به ثمر رسیدن گل برای استقلال در آخرین ثانیه‌های نبرد خارج از خانه با سپاهان نبود. آنها در لیگ برتر شانزدهم، در یک قدمی باختن به سپاهان ویسی قرار داشتند. سپاهان با گل علی محمدی تا آخرین لحظه‌های بازی از حریف جلو افتاده بود اما شلیک نهایی به نام برزای در دقیقه ۹۲ یک مسابقه مهیج را به تساوی کشاند. برزای آن روزها ستاره تیم علیرضا منصوریان به حساب می‌آمد.

فرشید متولد می‌شود

یکی از بهترین‌ها در مسابقه‌های استقلال‌ها از اصفهان، به دیدار رفت لیگ ۱۵ با سپاهان مربوط می‌شود. جایی که فرشید اسماعیلی به عنوان یک پدیده جوان به ترکیب تیم اضافه شد و یک گل فوق‌العاده تماشایی برای استقلال به ثمر رساند. این تنها گل مسابقه نبود و در ادامه، انصاری و برزای هم موفق به گل‌زنی شدند تا استقلال یک برد به شدت مقتدرانه را در اصفهان جشن بگیرد. نتیجه‌ای که هنوز هم برای طرفداران این تیم فراموش‌نشده به نظر می‌رسد.

به نام خدا... و گل

در لیگ سیزدهم، تنها ۶۰ ثانیه

یکی از بهترین‌ها در مسابقه‌های استقلال‌ها از اصفهان، به دیدار رفت لیگ ۱۵ با سپاهان مربوط می‌شود. جایی که فرشید اسماعیلی به عنوان یک پدیده جوان به ترکیب تیم اضافه شد و یک گل فوق‌العاده تماشایی برای استقلال به ثمر رساند

از شروع مسابقه طول کشید تا آرش افشین در لباس سپاهان به استقلال گل بزند. این سریع‌ترین گل در نبردهای دو تیم به حساب می‌آید. در ادامه هم هادی عقلی با ضربه پنالتی گل دوم را به استقلال زد و حتی گل‌زنی امیرحسین صادقی نتوانست تیم میزبان را از شکست در این نبرد نجات بدهد.

گل به خودی کرار ایرانی

در لیگ دوازدهم یک رقابت میلی‌متری بین سپاهان و استقلال برای قهرمانی وجود داشت. دو تیم در هفته‌های پایانی با هم روبه‌رو شدند و سپاهان با گل نوید کباب در استانه شکست حساس و سرنوشت‌ساز بود. محسن ایران‌نژاد که آن روزها به خاطر شباهت ظاهری‌اش با کرار با این بازیکن مقایسه می‌شد، در آخرین لحظات به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و یک امتیاز حیاتی را به استقلال هدیه داد. شاید اگر این گل نبود، آبی‌ها در نهایت قهرمان آن فصل نمی‌شدند.



بر تر لیگ است و در سست مثل فصل گذشته نمایش‌های هجومی جذابی داشته و طرفدارانش را به وجد آورده است. استقلال هم با رکورد خیره‌کننده دو گل در ۹ مسابقه، صاحب دومین خط دفاعی بر تر لیگ بوده و عملکردی فراتر از حد انتظار را تجربه کرده است. برخورد این دو مدعی جدی در استادیوم آزادی، به شدت تماشایی خواهد بود. تیم‌هایی که مربیان‌شان همواره صاحب فکر و ایده هستند و همیشه آماده‌اند تا با نقشه‌های جذاب فنی، به طرف برد حرکت کنند. این نبرد، جنگی بر سر آینده فوتبال ایران است. دوئل بین دو مربی آینده‌دار که آرزوهای بزرگی در فوتبال ایران دارند.

همه مربی‌ها در نهایت، با جام‌های شان قضاوت خواهند شد و مربیان بدون جام، چهره‌هایی ماندگار و فراموش‌نشده نخواهند بود. فرهاد مجیدی روی نیمکت استقلال، دو بار سپاهان را شکست داده است. او یک بار در لیگ این حریف را با باخت و به‌رو کرده و یک بار سپاهان را از جام حذفی کنار زده است. محرم نوید کباب هم روی نیمکت سپاهان، دو بار استقلال را شکست داده تا شرایط هر دو مربی در آستانه این مسابقه ایده‌آل به نظر برسد. تنها تقابل بین محرم و فرهاد در لیگ برتر هم با برتری تیم محرم به پایان رسیده و حالا راندن بازی‌ها، به این دوئل جذاب اضافه خواهد شد. سپاهان این فصل صاحب دومین خط حمله

قبل از پیست آخر در امارات کاملاً با هم برابر شود. همین کافی بود تا یکی از حساس‌ترین رقابت‌های تاریخ فرمول یک در پیست پایانی شکل بگیرد. جالب اینکه رقابت این دو ستاره، حتی تا آخرین دور هم ادامه پیدا کرد اما بر خورد نیکلاس لطیفی راننده ایرانی‌الاصل تیم ویلیامز با همیلتون، موجب شد و ورشتین پیست را در زمان بهتری به پایان برساند و روی سکوی اول قرار بگیرد. اولین قهرمانی مکس از تیم ردبول، به قهرمانی‌های متوالی همیلتون در فرمول یک پایان داد. ورشتین که در دو سال قبلی سوم شده بود، حالا بالاخره یک قهرمانی را جشن گرفت. در رده‌بندی تیمی اما مرسدس که همیلتون را در اختیار دارد، قهرمانی را به دست آورد و ردبول و فسراری در رده‌های بعدی قرار گرفتند. جالب اینکه اتفاقات دور پایانی پیست ابوظبی، اعتراض‌های زیادی را به همراه داشته است. حتی چهره‌های فوتبالی مثل هری کین و گری لینه‌کر به این نتیجه معترض شده‌اند و اعتقاد داشته‌اند که

عدالت» بین ورشتین و همیلتون به اجرا در نیامده است. چرا که به نظر می‌رسد اشتباه فردی لطیفی، فرصت قهرمانی را از همیلتون گرفته است. ورشتین حالا جوان‌ترین قهرمان تاریخ فرمول یک به شمار می‌رود و تنور رقابت بین او و همیلتون در سال‌های آینده همچنان داغ باقی خواهد ماند. رقابتی شبیه آن چه مسی و رونالدو در فوتبال تجربه کرده‌اند. در ظاهر، همه چیز بین آنها خوب به نظر می‌رسد. بر خلاف دعوای همیشه‌گی سیاستین فتل و همیلتون، فعلاً دعوایی بین مکس و لوییس وجود ندارد. ورشتین، همیلتون را به عنوان یک راننده فوق‌العاده توصیف کرده و همیلتون هم قهرمانی مکس را در یکی از سخت‌ترین رقابت‌های تاریخ فرمول یک تبریک گفته است. با این حال به نظر می‌رسد این تنها شروعی برای رقابت نزدیک و فوق‌العاده آنها در سال‌های پیش رو خواهد بود. دو رقیب بسیار جدی که می‌خواهند همه عناوین ممکن را به دست بیاورند.



پایانی امسال که در عربستان برگزار می‌شد، ورشتین اول شد اما به خاطر جریمه یکی از

منهای فوتبال

«کمپدلی» راضی از جنگندگی



نام «الساندرا کمپدلی» مدتی است به عنوان گزینه اصلی هدایت تیم ملی والیبالی بانوان ایران مطرح می‌شود. مربی که خولیو و لاسکو پیش‌نهاد و معرفی‌اش کرده است اما هنوز فدراسیون و اف‌راداد رسمی امضا نکرده‌اند. یکی از برنام‌ریزی‌هایی که در مسیر توافق دو طرف وجود داشت، زیر نظر گرفته شدن لیگ توسط کمپدلی بود که این اتفاق در آخرین مسابقه از دور رفت لیگ رقم خورد. در مهم‌ترین دیدار هفته پایانی دور رفت، تیم ذوب‌آهن اصفهان با شکست سه بر یک میزبان خود (سایپا) به مقام قهرمانی نیم‌فصل این رقابت‌ها دست یافت و کمپدلی این مسابقه را که به صورت مستقیم از کانال آپارات فدراسیون والیبالی پخش شد را تماشا کرد. کمپدلی در ارزیابی این دیدار گفت: «مسابقه ذوب آهن و سایپا را با شغور و شوق زیادی تماشا کردم و بسیار لذت بردم. دو تیم با نظم و بازیکنان از توانایی بسیار بالایی برخوردار بودند. با دید ملی به بازی نگاه کردم و نقاط مثبت زیادی دیدم. از دیدن روحیه رقابتی و جنگندگی بسالای بازیکنان دو تیم لذت بردم.» او همچنین تأکید کرد: «این که بازیکنان خطور با اراده بازی کردند؛ بدون شک می‌تواند نقطه مثبت برای هر بازیکن و از نظر فنی هم به سود تیم ملی باشد.»

در خواست ۵۰ هزار دلاری برای تقابل با زارع!

گابن دل استیوسن نابغه ۲۱ ساله سنگین‌وزن کشتی آزاد آمریکایا در نخستین حضور خود در رقابت‌های المپیک توکیو با شکست چهره‌های مطرحی همچون طاه‌ا اکگل ترک و گنوپتر یاشویلی گرج به مدال طلا المپیک رسید. وی پس از المپیک، در قهرمانی جهان غایب بود و پس از قرارداد با سازمان آمریکایی WWE، از خداحافظی با کشتی خبر داد. در حاشیه برگزاری رقابت‌های جهانی نرژ روسای فدراسیون کشتی ایران و آمریکا برای برگزاری رقابت تیمی دوستانه در ایالت تگزاس آمریکا که قرار است اواخر بهمن برگزار شود به توافق رسیدند. پس از این اتفاق، استیوسن از تصمیم خود برای بازگشت به کشتی خبر داد و برای امیرحسین زارع که طلای جهان را به گردن انداخته بود، کری خواند و نوشت: «به ایران بگویند امیرحسین زارع را به آمریکا بفرستد». موضوعی که با استقبال زارع مواجه شد و وی نیز عنوان کرد مشتاق رویورویی با استیوسن است. اما این کشتی‌گیر آمریکایی در خواست عجیبی را برای دیدار دوستانه با ایران مطرح کرد. وی با اقرار دادن تصویر خود و زارع از اسپانسر برگزارکننده این دیدار ۵۰ هزار دلار در خواست کرد تا برای زارع در دیدار ایران و آمریکا به میدان برود! اینکه اسپانسر این درخواست را بپذیرد مشخص نیست اما آزادکاران کشورمان قرار است پیش از اعزام به آمریکا برای انجام تمرینات مشترک با کشتی‌گیران عراقی سفر ۱۰ روزه‌ای به این کشور خواهند داشت.

۲۳۹ میلیارد، سهم ورزش در لایحه بودجه

یکی از مواردی که هر ساله در لایحه بودجه اهمیت بسیار زیادی دارد، سهمی است که به ورزش تعلق می‌گیرد. این موضوع به خصوص با توجه به افزایش نرخ ارز و اعزام‌های بسیار زیاد هر ساله اهمیت بیشتری هم پیدا می‌کند. در همین راستا دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ پیش‌نهاد بودجه ۲۳۹ میلیاردی را برای کمیته ملی المپیک ارائه کرده است. (۳۰ میلیارد و ۹۵۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان برای حقوق و دستمزد و ۲۰۸ میلیارد و ۴۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان برای سایر). همچنین در جدول متفرقه هم مبلغ ۶۰ میلیارد تومان برای کمک به آماده‌سازی و شرکت در مسابقات ورزشی منطقه‌ای و جهانی لحاظ شده است. بودجه پیشنهادی دولت در سال ۱۴۰۰، مبلغ ۱۶۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان بود. از طرف دیگر بودجه پیشنهادی برای کمیته ملی المپیک ۱۲۷ میلیارد تومان (پنج میلیارد و ۹۳۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان برای حقوق و دستمزد و ۱۲۱ میلیارد و ۶۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان مبلغ ۱۲ میلیارد تومان برای کمک به آماده‌سازی و شرکت در مسابقات ورزشی منطقه‌ای و جهانی لحاظ شده است.